

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-17			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-06-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-07-08		
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WOJCIECH WILK	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Sylwia Wilk	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Andrzej Wiśniewski	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Władysław Halbersztadt	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Piotr Jan Kostkowski	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. niesienia wszelkiej pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, migracyjnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. propagowania idei praw człowieka, 5. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych, migrantów i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 6. ochrona przyrody, środowiska naturalnego, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 7. badanie zjawiska zmian klimatycznych oraz zapobieganie ich negatywnym skutkom, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 8. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka, migracji oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 9. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. organizowanie zbiorów publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności poprzez przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej. 2. Realizację działań, programów i projektów w zakresie zgodnym z celami Fundacji, finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz środków własnych Fundacji, 3. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 4. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 5. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 6. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 7. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 8. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 9. współpracę z mediami, 10. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 11. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 12. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2021 roku pracownicy i współpracownicy Fundacji PCPM nieśli pomoc rozwojową w Palestynie, Kenii, Iraku i Libanie oraz zapewnili pomoc humanitarną w Etiopii, Libanie czy Sudanie Południowym, a nawet uchodźcom z Afryki i Bliskiego Wschodu na Cyprze. Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM podczas misji pod auspicjami WHO pomagał w walce z pandemią medyków w Ugandzie czy Malawi, a podczas kryzysu na granicy polsko-białoruskiej aktywnie pomagał także we własnym kraju. Wydarzenia roku 2021 sprawiły, że Fundacja PCPM skierowała swoją pomoc także do uchodźców z Afganistanu. Etiopia - W 2021 roku na zaproszenie Ministerstwa Zdrowia Etiopii Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM) we wrześniu rozpoczęło projekt wsparcia budowy systemu ratownictwa medycznego w tym kraju. Jest on finansowany na lata 2021-2023 ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Ponadto, w porozumieniu ze Światową Organizacją Zdrowia (WHO) Fundacja PCPM

wspierała także powstawanie medycznego zespołu ratunkowego Ministerstwa Zdrowia Etiopii, który mógłby nieść pomoc w przypadku kryzysów humanitarnych w różnych regionach tego kraju. Projekt skupia się na wyposażeniu karet pogotowia i etiopskiego Centrum Szkolenia Medycznego w specjalistyczny sprzęt ratujący życie, m.in. defibrylatory, fantomy i trenażery. Celem inicjatywy jest też podniesienie kwalifikacji, certyfikacja zawodowa personelu oddziałów ratunkowych, w szczególności tych pracujących w karetkach, a także szkolenie instruktorów medycznych. Bezpośrednimi odbiorcami pierwszej fazy (w 2021 r.) projektu realizowanego na przestrzeni trzech lat było 111 osób personelu medycznego i 24 ich trenerów biorących udział w szkoleniach. Z pomocy Fundacji PCPM skorzystali w dużej mierze mieszkańcy głównych miast regionalnych: Addis Abeby, Auasy, Bahir Daru, Dżimy i Hareru, gdzie przekazany został sprzęt medyczny, zapewniający lepszą i szybszą pomoc w trakcie interwencji. Fundacja PCPM była też aktywnie zaangażowana w pomoc humanitarną polegającą na dożywianiu dzieci. W miejscowości Debre Birhan, 120 km na północny wschód od Addis Abeby zapewnialiśmy ciepłe posiłki dzieciom. Zwykle na przełomie lipca i sierpnia, gdy w Etiopii kończy się rok szkolny, wielu uczniów i uczennic traci jedyną szansę na otrzymanie posiłku. Większość z tamtejszych dzieci, dzięki dobroczynności osób prywatnych z Polski, w szkole Selam Chora może zjeść jedyny ciepły posiłek podczas dnia. Liczba uczniów objętych naszą opieką wzrosła w ciągu ostatniego roku o ponad 18 procent ze względu na napływ do tego regionu Etiopii dziesiątków tysięcy uchodźców wewnętrznych uciekających z północy kraju. Kwota zapewniająca obiad dla jednego dziecka na miesiąc to 23 dolary (ok. 100 złotych).

- Sudan Południowy - Fundacja PCPM niemal od początku państwowości Sudanu Południowego niesie tamtejszym mieszkańcom pomoc; rozpoczęła tam pracę już rok po proklamowaniu niepodległości przez ten kraj w 2011 r. W 2021 roku Fundacja kontynuowała prowadzenie ośrodka dożywiania dla dzieci zagrożonych śmiercią głodową w Gordhim, w stanie Aweil East na północy kraju. Z naszej pomocy jak każdego roku skorzystało prawie 1500 dzieci, zagrożonych skrajnym niedożywieniem, zaś ponad 5000 otrzymało pomoc medyczną. W prowadzonym przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej centrum leczenia głodu dla dzieci i matek w Gordhim dystrybuowana była żywność terapeutyczna dla dzieci, leki, szczepionki oraz inna pomoc humanitarna. Jedna porcja żywności terapeutycznej opartej na paście z orzeszków ziemnych to aż 500 kcal. Ta żywność zawiera wszystkie niezbędne witaminy i minerały, a oprócz tego jest gotowa do spożycia od razu po otwarciu, nie wymaga żadnego specjalnego przygotowania. Dodatkowym atutem odżywczego posiłku jest jego cena, gdyż koszt jednej porcji takiej żywności to zaledwie 1,6 PLN. Całość przekazywanej pomocy możliwa jest dzięki ofiarności polskich darczyńców i ich regularnym wpłatom do Fundacji PCPM przez stronę pcpm.org.pl/sudan.

- Liban - Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej prowadzi działania humanitarne i rozwojowe w Libanie od 2012 roku. Dzięki wpłatom wielu darczyńców i współpracy z lokalnymi libańskimi społecznościami w 2021 r. Fundacja PCPM dziesiąty rok z rzędu pomagała na miejscu ludziom w potrzebie. W ciągu 12 miesięcy wsparcie objęło osoby dotknięte kryzysem uchodźczym, związanym z pandemią Covid-19 oraz załamaniem się lokalnej gospodarki. Pierwszym z programów prowadzonych przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej w Libanie było poprawienie syryjskim uchodźcom warunków bytowych. Dzięki finansowaniu Libańskiego Funduszu Humanitarnego (Lebanon Humanitarian Fund - LHF), Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP (KPRM) i Narodowego Funduszu Wolności (NIW), w raportowanym roku zmniejszono ryzyko podtopień na skutek złych warunków pogodowych w 73 nieformalnych obozowiskach uchodźczych w muhafazach (prowincjach) Akkar i Baalbek-Hermel, w tym w mieście Aarsal. Wsparcie wymienionych powyżej instytucji pozwoliło także na objęcie 309 rodzin uchodźczym z północy kraju, w tym w prowincji Akkar, programem zapomóg pieniężnych na wynajem (Cash for Rent). Inicjatywa pomogła najpotrzebniejszym rodzinom w przetrwaniu kryzysu gospodarczego wywołanego m.in. skutkami pandemii Covid-19 i obniżyła ryzyko ich eksmisji. Z kolei, dzięki partnerstwu z UN-Habitat i finansowaniu Centralnego Funduszu Reagowania Kryzysowego ONZ (UN CERF), taki sam program zapomóg został wdrożony dla mieszkańców dzielnic najczęściej dotkniętych potężną eksplozją w porcie w Bejrucie z 2020 roku. Fundacja PCPM zapewniła 3626 mieszkańcom kwartałów Karantina i Mar Mikhael bezpieczne schronienie na co najmniej cztery miesiące. Pomoc oferowana była osobom w najtrudniejszej sytuacji życiowej, m.in. samotnym matkom z dziećmi, seniorom i osobom z niepełnosprawnościami. W ramach otrzymanych funduszy Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej zorganizowało zajęcia z zapobiegania zakażeniom Covid-19, przemocy seksualnej i ze względu na płeć. Dodatkowo oferowano pomoc prawną. Wsparcie dla osób dotkniętych kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa przekazane było także w ramach Międzynarodowego Funduszu na rzecz Kooperacji i Rozwoju Tajwanu (Taiwan International Cooperation and Development Fund - ICDF). 202 najbardziej potrzebujące rodziny libańskie i syryjskie otrzymały wsparcie na wynajem mieszkania (program Cash for Rent). Dodatkowe 200 rodzin dostało także jednorazową zapomogę finansową. Otrzymanymi pieniędzmi wsparto także dostęp do opieki zdrowotnej. Inicjatywą objęto osiem placówek lokalnej służby zdrowia, wzmacniając w nich środki zapobiegawcze przeciw Covid-19. Tajwański fundusz pozwolił na wyposażenie dziewięciu innych placówek medycznych w środki ochrony osobistej i przekazanie 298 osobom zestawów do zapobiegania i kontroli zakażeń wirusowych.

W 2021 roku Fundacja PCPM otrzymała także finansowanie Polskiej pomocy Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Dzięki niemu 1444 ubogie libańskie rodziny i syryjskie rodziny uchodźcze otrzymały zapomogi pieniężne na wynajem dachu nad głową, a 78 innych rodzin otrzymało wsparcie finansowe na remont mieszkań, w których już się znajdowały. Z pomocy skorzystało 55 rodzin ze stołecznego obszaru metropolitalnego Libanu oraz 23 z muhafazy (prowincji) Akkar.

Kolejną formą pomocy świadczonej najpotrzebniejszym osobom w Libanie, było wsparcie żywieniowe. Program wspierany przez Libański Fundusz Humanitarny i Polską pomoc skierowany był do społeczności najbardziej narażonych na skutki kryzysu finansowego i pandemii Covid-19 w kraju. Wsparcie otrzymało łącznie 4414 osób z 680 rodzin z muhafazy Akkar. Gospodarstwa domowe przez okres sześciu miesięcy otrzymywały paczki żywnościowe od lokalnych dostawców. Dwukrotnie rodzinom z małymi dziećmi, bądź osobami starszymi wydano pakiety higieniczne, w tym pieluchy i środki czystości. Ponadto 106 libańskich

rodzin w których wykryto zakażenia Covid- 19, otrzymało dwumiesięczne wsparcie żywieniowe na czas kwarantanny i rekonwalescencji.

Dzięki partnerstwu z UN-Habitat, Fundacja PCPM w 2021 przeprowadziła rewitalizację dzielnicy Burdż Hammud. Inicjatywa polegała na polepszeniu warunków życia w dzielnicy. W kwartale Maraach zainstalowano m.in. instalacje fotowoltaiczne, które zasilają okoliczne lampy uliczne oraz poprawiono działanie sieci elektrycznej. Ponadto zrealizowano szkolenia przeciwpożarowe, przekazano sprzęt strażacki i dostarczono specjalny wóz strażacki do szybkiego reagowania na zagrożenia. W dzielnicy zorganizowano także szycie wielorazowych maseczek i toreb bawełnianych. Poprawiono również estetykę dzielnicy poprzez odmalowanie ścian, czy zazielenianie ogródków znajdujących się na dachach i na balkonach budynków. Przeprowadzono też kampanię uświadamiającą na temat ekologii.

Następnym rodzajem pomocy świadczonymi Libanie przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej była pomoc rozwojowa. W 2021 roku z pieniędzy przekazanych przez Polską pomoc zapoczątkowany został 3-letni projekt skupiający się na ochronie środowiska, promocji źródeł energii elektrycznej i zwalczaniu rozprzestrzeniania się koronawirusa. W ramach realizowanych działań na północy prowincji Akkar zainstalowano 55 lamp solarnych, a na południu kraju w miasteczku At-Tiri przy współpracy z Polskim Kontyngentem Wojskowym UNIFIL kolejne 21 sztuk. W ramach poprawienia dostępności do energii elektrycznej, 15 najpotrzebniejszym libańskim rodzinom pilotażowo zapewnione samodzielne elektryczne instalacje solarne, dostarczające prąd do podstawowych urządzeń elektrycznych.

W 2021 roku w ramach pomocy rozwojowej ukończono także pierwszy etap przedłużania sieci kanalizacyjnej z Kubajat (Qobayat) do dzielnicy Katalbe (Qatalbe).

W tym samym czasie i w ramach tego samego finansowania zapewniono także dziesięć zestawów środków ochrony osobistej do klinik w rejonie Trypolis i Akkaru.

Ostatnim z rodzajów pomocy, jaką w 2021 roku świadczyła w Libanii Fundacja PCPM było wzmacnianie lokalnych samorządów. Wsparcie realizowane było w ramach programu MASAR z funduszu EU MADAD Trust Fund dla Libanu Iraku i realizowane przez konsorcjum europejskie, w którego skład wchodzi Związek Gmin Holenderskich (VNG), Katalońska Agencja Rozwojowa (ACCD), Związek Gmin Duńskich (KL) i Fundacja PCPM.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej angażowało się w unijny program poprzez wsparcie tamtejszych związków gmin. Zajmowaliśmy się między innymi wydłużaniem sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, poprawą bezpieczeństwa drogowego, mapowaniem geograficznym (zakup oprogramowania i sprzętu komputerowego) oraz wsparcie lokalnego rozwoju ekonomicznego poprzez pomoc samorządom w przyciąganiu inwestycji.

W końcu, pod koniec roku wraz z naszym partnerem medialnym, serwisem Gazeta.pl, zainaugurowaliśmy wspólną inicjatywę "Zaopiekowani", która miała na celu zbieranie funduszy na wsparcie w okresie zimowym kilkudziesięciu libańskich rodzin. Zbiórka dostępna jest pod adresem pcpm.org.pl/zaopiekowani.

- Cypr - Cypr jest krajem, gdzie w 2021 roku największa liczba uchodźców w UE w przeliczeniu na mieszkańca po raz pierwszy aplikowała o azyl (1480 wniosków na 100 tys. mieszkańców) . W związku z sytuacją wyspa zmagająca się z brakiem wystarczającej ilości miejsc dla osób szukających schronienia poza granicami swoich ojczyzn. W odpowiedzi na powyższe zapotrzebowanie, na prośbę władz cypryjskich oraz dzięki finansowaniu Polskiej pomocy, PCPM dostarczyło w połowie 2021 roku do obozu dla migrantów z Syrii w miejscowości Limnes 80 domów modułowych. Każdy z nich ma powierzchnię 17 i pół metra kwadratowego i zgodnie z minimalnymi standardami humanitarnymi może być schronieniem dla pięciu członków rodziny. W przeciwieństwie do namiotu jest też odporny na deszcz i może wytrzymać bardzo silne wiatry, a także lepiej chroni przed pożarami. Mogą one służyć uchodźczym rodzinom przez okres nawet 5 lat, co w porównaniu z namiotem, którego wytrzymałość nie przekracza roku, jest znacznym polepszeniem warunków życia. Trwałość przekazanych budynków ma rekomendację biura Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR).

- Palestyna - PCPM działa na terenie Zachodniego Brzegu Jordanu już od 2010 roku. Dzięki finansowaniu MSZ RP (Polska pomoc), w 2021 roku Fundacja rozpoczęła rozpisany na trzy lata autorski program szkoleniowy polegający na kształceniu nowych kadr instruktorskich w zakresie szkoleń z diagnostyki USG oraz zaawansowanych procedur medycznych w stanach urazowych i nagłego zatrzymania krążenia. Ponadto, w tym samym okresie nasza organizacja wspierała system klinik mobilnych działających w tzw. Strefie C Zachodniego Brzegu Jordanu, którą zasiedlają mieszkańcy małych miejscowości z utrudnionym dostępem lub brakiem dostępu do opieki zdrowotnej. Inne cele, jakich realizację zakłada projekt to dostarczenie odpowiedniego wyposażenia medycznego i szkoleniowego (m.in. USG, fantomy, kamery do rejestracji szkoleń) dla tamtejszych placówek medycznych. W 2021 przeprowadziliśmy modernizację 15 punktów przyjęć pacjentów oraz wesprzeć kampanię profilaktyki zdrowotnej, w tym szczepień przeciw Covid-19. Działania PCPM w Palestynie są koordynowane m.in. z Ministerstwem Zdrowia Palestyny oraz z WHO (Health Cluster).

- Uganda - W 2021 roku w Ugandzie ramach misji eksperckiej WHO, do Ugandy został wysłany 13-osobowy Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (Poland Emergency Medical Team PCPM - EMT) był kluczowym wsparciem w uruchomieniu trzeciego w 45-mln Ugandzie oddziału intensywnej terapii dla chorych na COVID-19 (lipiec-sierpień 2021). Polscy lekarze i ratownicy pracowali

w ugandyjskich szpitalach, by skutecznie przygotować tamtejszy personel medyczny do leczenia pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Zespół z Polski wspierał lekarzy w stolicy kraju - Kampali oraz w Entebbe w Ugandzie centralnej. Misja realizowana była przy wsparciu WHO i ze środków własnych PCPM.

- Malawi - W 2021 roku Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM wsparł brytyjskich medyków z UK-MED w Malawi. Brytyjsko - polski zespół zasilił malawijską służbę zdrowia, prowadząc szkolenia dla medyków i opiekując się pacjentami. Misja finansowana przez rząd Wielkiej Brytanii (DFID) trwała osiem tygodni. Brytyjsko-polski zespół wyjechał do kraju w południowo-wschodniej Afryce reagując na czerwony alert Światowej Organizacji Zdrowia. Czerwony alert oznacza, że sytuacja w służbie zdrowia znacznie przerosła możliwości i zasoby kraju.

- Irak - w 2021 roku w Iraku PCPM kontynuował realizację projektu wsparcia władz samorządowych w gminach goszczących znaczną liczbę uchodźców syryjskich i uchodźców wewnętrznych, finansowanego przez Fundusz Unii Europejskiej dla Bliskiego Wschodu MADAD w kwocie 12 mln zł na lata 2018-22. Jego zakres tematyczny skupia się na zagospodarowaniu przestrzennym, poprawie dostępności i jakości usług dla ludności oraz tworzeniu miejsc pracy. Obszar działań Fundacji obejmował dystrykty położone zarówno na obszarze irackiego Kurdystanu, jak i w federalnej części Iraku. Ośrodkiem, w którym prowadzono największą liczbę działań był zamieszkały w większości przez Jezydów dystrykt Szeihan (Sheikhan) w prowincji Dahuk. Prowadzono tam m.in. inwestycje z zakresu infrastruktury wodnej, rozwijania zdolności efektywnego zarządzania jednostkami terytorialnymi i planowania przestrzennego oraz pobudzania lokalnego rozwoju gospodarczego (np. poprzez przyciąganie inwestycji zewnętrznych, pobudzanie małej przedsiębiorczości czy tworzenie miejsc pracy). Fundacja przekazała 80 zestawów do dojenia oraz strzyżenia owiec i kóz hodowcom z

Szeihan. Hodowcy zostali też przeszkoleni w zakresie właściwego użytkowania otrzymanego sprzętu. Osobną grupę docelową stanowiło 40 kobiet zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą, które po dziesięciodniowym szkoleniu i konsultacjach przygotowały biznes plany. Najlepsze z nich zostaną nagrodzone zakupem wyposażenia, które umożliwi założenie i prowadzenie własnych biznesów. Ponadto program wdrożono w Mosulu i miejscowościach położonych na północ od miasta, Tel Kaif i Batnaja (Batnaya) w dystrykcie Niniwa w Iraku federalnym. W ramach wsparcia tamtejszych samorządów przeszkoliliśmy inżynierów i geodetów m.in. z systemu informacji geograficznej (GIS) i projektowania sieci wodno-kanalizacyjnych. W Batnaja zbudowaliśmy główny kanał odprowadzania ścieków z miejscowości, a w Tel Kaif rozpoczęliśmy największą inwestycję: budowę nowoczesnego, trzykondygnacyjnego domu handlowego w centrum miasta. Program w Iraku finansowany jest ze środków UE w ramach funduszu MADAD i realizowany przez konsorcjum europejskie, w które skład wchodzi Fundacja PCPM, Związek Gmin Holenderskich (VNG), Katalońska Agencja Rozwojowa (ACCD) i Związek Gmin Duńskich (KL).

- Kenia - W 2021 roku w Kenii PCPM kontynuowało zapoczątkowany w 2015 r. program wsparcia szkoleniowego i sprzętowego straży pożarnej. Dzięki niemu, od momentu rozpoczęcia inicjatywy, liczba strażaków i jednostek straży pożarnej w tym kraju wzrosła trzykrotnie. W trakcie omawianego okresu Fundacja rozpoczęła budowę pierwszej z dwóch jednostek straży pożarnej w hrabstwie Makueni na południu kraju. Zakończenie konstrukcji przewidziane jest na rok 2022. Ponadto Fundacja wraz z lokalnymi partnerami projektu rozpoczęła budowę wozu do ratownictwa medycznego na drogach, jednostki straży pożarnej na terenie całego kraju otrzymały zestawy specjalistycznego sprzętu do ratownictwa drogowego i technicznego, a 40 strażaków i strażaczek z różnych regionów Kenii wzięło udział w certyfikowanym zawodowym szkoleniu w zakresie ratownictwa na drogach. Działania na rzecz kenijskiego pożarnictwa realizowane były w ramach zakontraktowanego na lata 2021-23 finansowania polskiego MSZ (Polska pomoc). Jest to największy dotychczas projekt polskiej pomocy rozwojowej realizowany w Afryce Wschodniej.

- Afganistan - Fundacja PCPM pomogła w finansowaniu pobytu rodziny z Afganistanu i operacji oraz leczeniu 8-miesięcznego Adnana z niewydolnością serca. Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej sfinansowało codzienne życie rodziny afgańskiej w Polsce na czas leczenia dziecka w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu. Za środki ze zbiórki zorganizowanej przez stronę pcpm.org.pl/afganistan udało się opłacić jedzenie, ubranie i najpotrzebniejsze rzeczy, a także transport, by ułatwić pobyt rodziny afgańskiej w Polsce.

13. Działalność w Polsce

- W 2021 r. w Polsce Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (EMT) w ramach inicjatywy "Razem dla Zdrowia" prowadził kursy pierwszej pomocy medycznej podopiecznych w 40 domach dziecka. Program został przygotowany przez PCPM przy współpracy z Fundacją Pankracy i wsparciu Fundacji Citi Handlowy im. Leopolda Kronenberga. Dzieci z objętych szkoleniami placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie całej Polski uczyły się m.in. jak postępować z ranami, jak zrobić opatrunek, jak działać, gdy któryś z kolegów czy koleżanek z grupy straci przytomność, jak pomóc komuś, kto się podtopił, zadławił lub zakrztusił. Spotkania odbywały się w małych grupach, dzięki czemu każdy uczestnik mógł zadać pytanie i poćwiczyć pomoc pod fachowym okiem instruktora. Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM w ramach inicjatywy przeprowadził również szkolenie przypominające z zakresu pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora dla opiekunów pracujących w placówkach.

- Pod koniec roku, w połowie listopada Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (EMT) przejął działania od grupy "Medyków na Granicy" i udzielał pomocy medycznej poza strefą stanu wyjątkowego podczas kryzysu humanitarnego na pograniczu polsko-białoruskim. Medycy z Fundacji PCPM działali w małych zespołach na 24-godzinnych dyżurach. Dojeżdżali karetką do

potrzebujących i poszkodowanych osób, korzystając w większości z wyposażenia przekazanego nam przez osoby prywatne i firmy (w tym, samochodów, karetki, sprzętu). Zespół medyczny PCPM korzystał także z własnych zasobów, uzupełniając zapasy leków czy środków opatrunkowych. By wesprzeć zbieranie funduszy na potrzebne środki medyczne dla uchodźców na granicy, Fundacja uruchomiła specjalną zbiórkę pieniędzy.

- Na początku 2021 roku na podstawie certyfikacji WHO oraz dzięki rekomendacji Państwowej Straży Pożarnej (PSP), Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM został włączony jako moduł reagowania kryzysowego w skład Europejskiego Mechanizmu Ochrony Ludności (European Civil Protection Mechanism – EUCP).

- W 2021 roku PCPM dołączyło do globalnego programu HERoS (Health Emergency Response In Interconnected Systems), którego celem jest zwiększenie skuteczności radzenia sobie z rozprzestrzenianiem się Covid-19, poprzez wykorzystanie do tego nowych technologii a tym samym skuteczniejsze dbanie o bezpieczeństwo pacjentów na całym świecie. Inicjatywa zrzeszająca międzynarodowe zespoły medyczne, w tym Włoski Czerwony Krzyż i Projekt Nadzieja, ma za zadanie wypracowanie jak najskuteczniejszych standardów skutecznego reagowania kryzysowego na całym świecie. HERoS tworzy i dostarcza rozwiązania i wytyczne dla lepszego zarządzania kryzysowego, koncentrując się na medykach – osobach reagujących na sytuacje kryzysowe w zakresie zdrowia publicznego, by jak najlepiej zadbać o ich potrzeby. Dzięki eksperckiemu wsparciu medycy mogą lepiej się samoorganizować, mądrze koordynować działania i szybko dopasowywać się do dynamicznie zmieniającej się sytuacji. Aby osiągnąć ten cel, HERoS wspiera innowacje organizacyjne i techniczne, takie jak wykorzystanie dronów przy dystrybucji szczepionek. Projekt rozpisany jest na okres od kwietnia 2020 do roku 2023.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	10000000	
	Osoby prawne	12	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Liban - Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej prowadzi działania humanitarne i rozwojowe w Libanie od 2012 roku. Dzięki wpłatom wielu darczyńców i współpracy z lokalnymi libańskimi społecznościami w 2021 r. Fundacja PCPM dziesiąty rok z rzędu pomagała na miejscu ludziom w potrzebie. W ciągu 12 miesięcy wsparcie objęło osoby dotknięte kryzysem uchodźczym, związanym z pandemią Covid-19 oraz załamaniem się lokalnej gospodarki. Pierwszym z programów prowadzonych przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej w Libanie było poprawienie syryjskim uchodźcom warunków bytowych. Dzięki finansowaniu Libańskiego Funduszu Humanitarnego (Lebanon Humanitarian Fund - LHF), Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP (KPRM) i Narodowego Funduszu Wolności (NIW), w raportowanym roku zmniejszono ryzyko podtopień na skutek złych warunków pogodowych w 73 nieformalnych obozowiskach uchodźczych w muhafazach (prowincjach) Akkar i Baalbek-Hermel, w tym w mieście Arsal. Wsparcie wymienionych powyżej instytucji pozwoliło także na objęcie 309 rodzin uchodźczych z północy kraju, w tym w prowincji Akkar, programem zapomóg pieniężnych na wynajem (Cash for Rent). Inicjatywa pomogła najpotrzebniejszym rodzinom w przetrwaniu kryzysu gospodarczego wywołanego m.in. skutkami pandemii Covid-19 i obniżyła ryzyko ich eksmisji.	88.99.Z	4 015,30 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		20 910 358,05 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		20 248 458,17 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		439 062,93 zł
e) pozostałe przychody		222 836,95 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		100 278,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		6 978 538,45 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	6 978 538,45 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 652 886,18 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 541 253,96 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	111 632,22 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		12 178 655,22 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		51 159,07 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		125 177,84 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zapomogi dla osób potrzebujących w Libanie	4 015,30 zł
2	Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym	63 077,62 zł
3	Wsparcie działań Zespołu Ratunkowego PCPM	58 084,92 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Zapomogi dla osób potrzebujących w Libanie	4 015,30 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		19 912 977,27 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		125 177,84 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		21 798,64 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		700 600,13 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	112 609,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

46 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

27,45 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

100 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak

☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		25 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	25 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 599 994,64 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 357 832,94 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 307 938,44 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	14 481,78 zł
	- inne świadczenia	35 412,72 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 242 161,70 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 599 994,64 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 599 994,64 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		13 807,94 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 912,46 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	38 824,25 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	33 099,34 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rozbudowa sieci jednostek straży pożarnej oraz wyposażenie w sprzęt do ratownictwa medycznego i specjalistycznego	Wsparcie systemu ratownictwa w Kenii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 225 000,00 zł
2	Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa medycznego w Etiopii	Wsparcie systemu ratownictwa medycznego	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 499 965,00 zł

3	Zwiększenie poziomu i dostępu do usług medycznych oraz wielosektorowe wsparcie mieszkańców wsi na Zachodnim Brzegu Jordanu	Wsparcie systemu zdrowotnego	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	803 455,00 zł
4	Pomoc żywnościowa dla 700 najbardziej potrzebujących rodzin libańskich i 50 rodzin migrantów dotkniętych kryzysem ekonomicznym i skutkami pandemii COVID-19 w wybranych regionach prowincji Akkar w Libanie	ograniczenie skutków kryzysu ekonomicznego i pandemii.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	163 572,00 zł
5	Zmniejszenie ryzyka eksmisji i zapewnienie bezpiecznego schronienia dla uchodźców syryjskich i rodzin libańskich dotkniętych skutkami kryzysu ekonomicznego	Ograniczenie skutków kryzysu ekonomicznego i pandemii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 491 460,00 zł
6	Wsparcie samorządów i społeczności lokalnych dotkniętych skutkami pandemii COVID-19 i kryzysu gospodarczego w Libanie	Wsparcie samorządów lokalnych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 014 374,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

SYLWIA WILK

Data wypełnienia sprawozdania

2022-10-17